京都府立大学教育研究評議会 議事録

第１ 日 時   令和７年９月10日（水） 14時30分から15時38分まで

第２ 場 所   TeamsによるWeb会議

第３ 出席者   塚本委員、山口委員、増村委員、浅田委員、川分委員、服部委員、桑波田委

員、椿委員、古田委員、小林委員、横内委員、佐藤委員、久保委員、石澤委

員、柾木委員

第４ 議 事

 冒頭、７月教育研究評議会の議事録（案）について、案のとおり了承された。

１ 審議事項

 ⑴ 食科学大学との国際交流協定の締結について

⑵ カイザースラウテルン・ランダウ大学との国際交流協定の締結について

⑶ 教員人事について

  ア 教授候補者について（生命環境科学研究科）

  イ 准教授候補者について（生命環境科学研究科）

  ウ 生命環境科学研究科 応用生命科学専攻 細胞工学専門種目の教員の採用選考につい

   て

  エ 生命環境科学研究科 応用生命科学専攻 動物機能学専門種目の教員の採用選考につ

いて

  オ 教員に係る称号付与について

【 審議結果 】

⑴及び⑵について山口委員から、⑶のア及びイについて塚本委員から、⑶のウからオまで

について古田委員から説明があり、いずれも提案どおり了承された。

２ 報告事項

  ⑴ 令和８年度教員の長期研究専念について

⑵ 院生と学部生の受賞について

⑶ 京都府議会における地域貢献型特別研究（ACTR）パネル展示について

⑷ 京都府議会における副学長による講演の実施について

⑸ 府立大学スポーツ施設整備検討費について

⑹ 令和７年８月25日に発生した落雷被害の対応状況について

⑺ その他

【 報告結果 】

⑴について川分委員から、⑵について古田委員から、⑶及び⑷について吉田企画・地域連

携課長から、⑸及び⑹について中林総務課長から説明があり、了解された。⑺に関して、旧

総合資料館跡地への官民連携事業による公園型複合施設のオープンについて征木委員から説

明があった。